



**TAŞKÖPRÜ YEREL EYLEM GRUBU
EKİM 2021**

TAŞKÖPRÜ'DE LAVANTA BAHÇELERİ

Her şey, bir ziyaretle başladı...

Taşköprü Yerel Eylem Grubu (Kastamonu), "Katma değerli ürünlerin geliştirilmesi" teması altında lavanta yetiştiriciliği faaliyetini hayata geçirdi.

Proje fikri, Taşköprü Yerel Eylem Grubunun ilçedeki yeni kurulmuş olan Taşköprü Köy-Üret Kadın Girişimciler Kooperatifine yaptığı ziyaret sırasında gerçekleşen swot analizi ile başladı. Taşköprü YEG'in lavanta yetiştirmek ve katma değerli ürünlere dönüştürmek ile ilgili tavsiyesi kadın girişimciler tarafından kabul edilmiş. Bunun üzerine YEG, kendilerini lavanta ile ilgili çalışmalar yapmakta olan Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekan Yardımcısı Dr Aydoğın AYDOĞDU'ya yönlendirmiş.

PROJE BİLGİLERİ

PROJE PAYDAŞLARI:

Taşköprü Kaymakamlığı

Taşköprü Belediyesi

Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi

Özel Firmalar

PROJE KONUSU:

Lavanta yetiştiriciliği





Sıradaki sorun ekim yapılacak araziyi bulmak

Aydoğın Hoca kadın girişimcilere bu konuda gönüllü danışmanlık yapma ve 5000 lavanta fidesi hediye etme sözünü verince süreç beklenmedik bir hız kazanmış.

Ekim yapılacak arazi konusu için Taşköprü Kaymakamlığı ile yapılan görüşmeler neticesinde proje için Kaymakamlık tarafından 11 dönümlük bir arazi tahsis edilmiş. Arazi üzerinde yapılan hazırlık çalışmaları sonrasında fide dikim süreci başlamış. Fidelerin can suyu ise Taşköprü Belediyesi tarafından verilmiş.



Tüm paydaşlar bir araya gelip destek oluyor.

Ancak 5000 fide, tahsis edilen arazi için yetersiz kalmış ve sadece 5 dönümlük alanda dikim işlemi gerçekleştirilebilmiş. Bu durum, ikinci bir işbirliğinin kapılarını aralamış. Kalan arazi için gerekli olan fideleri almak ve lavanta yetiştiriciliğini yerinde incelenmek için, Dr. Aydoğın AYDOĞDU ve YEG Müdürü Selçuk OĞUZ tarafından, yerel bir firmanın ücretsiz olarak tahsis ettiği nakliye aracı ile Isparta ve Burdur yöresine bir seyahat gerçekleştirilmiş. Seyahat giderleri ise Aydoğın AYDOĞDU tarafından finanse edilmiş.



Bu seyahat sırasında fide almak yerine lavanta çalısı satın alıp çelikleme yöntemi ile çoğaltmanın daha avantajlı olacağı anlaşılmış. Lavanta çalıları çoğaltılmak üzere Taşköprü'ye getirilmiş. Taşköprü'ye getirilen çalılarının nereye dikileceği konusunda yaşanan sorun ise Kaymakamlık lojmanı bahçesinin projeye tahsis edilmesi ile çözülmüş.





Bu projede, Taşköprü Yerel Eylem Grubu LEADER bütçesinden hiç bir harcama yapmamış. YEG olmanın vermiş olduğu kurumsal kimlik ve anlayış ile sadece doğru aktörler bir araya getirilerek bu proje hayata geçirilmiş. Proje fikrinin oluşturulmasından uygulamanın tüm aşamalarına kadar Taşköprü YEG paydaşları proje amacı doğrultusunda harekete geçirme rolü üstlenmiş.



Amaç, lavantaları katma değerli ürünlere dönüştürmek.



Proje sonucunda yetişen lavantaların ilk hasadı yapılmış. Elde edilen ürünler Taşköprü Köy-Üret Kadın Girişimciler Kooperatifi tarafından üç başlık altında değerlendirilecek. Öncelikle lavantalardan sabun, lavanta yağı, parfüm gibi katma değerli ürünlerin üretilip pazarlanması planlanıyor. Daha sonra ise hasat sonrası lavanta çiçeklerinin buketler şeklinde satılarak ekonomik değer elde edilmesi amaçlanıyor. Son aşamada ise lavanta tarlalarına arı kovani alınarak lavanta balı üretilmesi hedefleniyor.

Böylelikle YEG'in sadece projenin animatörü rolü üstlenerek paydaşları harekete geçirdiği ve tamamen paydaşların aynı ve nakdi yardımlarıyla yürütülen proje sonucunda yöredeki atıl araziler katma değerli ürünlerin yetiştirildiği alanlara dönüştürülmüş olacak.

Daha Fazla Bilgi İçin:
<http://www.taskoprueg.com/>